EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições regimentais, requer à

Vossa Excelência, que, ouvido o plenário, seja inserido nos anais desta casa de Leis uma:

MOÇÃO DE APLAUSO para a DELEGADO GUILHERME SOARES

Em reconhecimento pelo combate aos maus-tratos a animais, com a prisão da
criminosa que assassinou friamente um cão em Afonso Cláudio.
A presente homenagem tem por finalidade reconhecer a efetividade da Polícia Civil,

sobretudo, do Delegado Guilherme Soares, pela prisão da criminosa que assassinou a

sangue frio um cão.

A criminosa utilizou um machado para assassinar friamente o cão. O fato gerou muita
revolta nos populares.

O vídeo foi divulgado e rapidamente a criminosa foi presa, evidenciando a eficiência e
empenho da Polícia Civil do Espírito Santo.

Desta forma, após as formalidades legais, requer à Vossa Excelência, após a aprovação
da presente Moção de Aplauso e Congratulações no Egrégio Plenário, com fundamento
na norma regimental, a manifestação desta Edilidade.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

__________________________________________

LEONARDO MONJARDIM

Vereador -   NOVO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003800310031003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 27/02/2026 11:00

Checksum: 8352325A646C965539B69AA23F9DD43C630E299B01CA43DE7B3D550B1CDDDF19

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.